CLÁUSULA PRIMEIRA — Fica alterada a Cláusula Quarta da ata de registro de preços original, prorrogando o prazo de execução em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 05/11/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Em razão da prorrogação de prazo, fica aditivada a ata de registro de preços o valor total em mais R$ 15.444,00 (quinze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais), valores reajustados pelo IPCA, conforme previsão contratual, detalhado abaixo: 

CÓDIGO 
UNIDADE DE VALOR VALOR mEM BR DESCRIÇÃO CATMAT FORNECIMENTO am MAREA UNIT. TOTAL COMPRESSA GAZE, 

MATERIAL: TECIDO 100% 
ALGODÃO, TIPO: 13 
FIOS/CM2, MODELO: